ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ

Мышкинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  04/03 -2018
21 марта 2018 г.                                                                                       г.Мышкин, пл.Успенская, д.4

Об эффективности мер, принимаемых
муниципальным образовательным учреждением
Мышкинского муниципального района
Мышкинской средней общеобразовательной школой
 по предупреждению преступности несовершеннолетних в 2017 году
           В соответствии со статьями  9, 11, 14 Федерального закона от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», статьями 5, 6, пунктом 2 части 1 статьи 15 Закона Ярославской области от 05 июля 2013 г. № 40-з «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области», пунктом 8.6., 9.6. Положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области, утвержденного постановлением Правительства области от 21.07.2015 № 796-п

           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Информацию директора муниципального образовательного учреждения Мышкинского муниципального района Мышкинская средняя общеобразовательная школа Лихачевой Е.Н. об эффективности мер, принимаемых муниципальным образовательным учреждением Мышкинского муниципального района Мышкинской средней общеобразовательной школой по предупреждению преступности несовершеннолетних в 2017 году принять к сведению.

2. Управлению образования администрации Мышкинского муниципального района:

2.1. Провести анализ принимаемых образовательными организациями района мер по своевременному информированию Отделения Министерства внутренних дел России по Мышкинскому району о выявлении родителей (законных представителей) несовершеннолетних, иных лиц, жестоко обращающихся с несовершеннолетними и (или) вовлекающих их в совершение преступлений или антиобщественных действий, или совершающих по отношению к ним другие противоправные деяния, а также о несовершеннолетних, совершивших правонарушения, общественно опасные деяния до достижения возраста, с которого наступает уголовная ответственность, иные антиобщественные действия.

Ответственный: Морозова Г.Н.                                                               контроль  – май 2018г.
3. Постановление вступает в силу с момента принятия.

Председатель территориальной комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района                                                                         Г.А. Чикорова